
Nº 77 - Ano 07                       Segunda-feira, 30 de Setembro de 2019                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
 
Aviso  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
61/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 61/2019, na modalidade Pregão Presencial nº 42/2019, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 15 de outubro de 2019, às 14:00hs, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA NA CONFECÇÃO DE 
PARQUE INFANTIL MONTADO EM MADEIRA TRATADA, NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 30 de Setembro de 2019. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 
 
Extrato 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 58/2019 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE OBJETO: "AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO JOÃO ESTÁCIO MARTINS NO BAIRRO ALTO 
TRAVESSÃO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 770052/2012 JUNTO AO GOVERNO 
FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”. CONTRATO Nº 72/2019 CONTRATADO: ESTRUTURAR 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CNPJ: 21.083.542/0001-45 ENDEREÇO: Rua Adolfo Gerônimo da Silva, n° 180, Rio Bonito, 
Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 161.876,12 (Cento e sessenta e um mil oitocentos e setenta e seis reais e doze centavos). 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte 
S.C. Braço do Norte SC, 24 de setembro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
28/2017. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2017. TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AO 
CONTRATO Nº 39/2017. FIRMADO EM 15 DE MARÇO DE 2017. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, 
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 82.926.551/0001-45, sediada na AV. Felipe Schmidt, nº 
2070, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO, 
doravante denominado LOCATÁRIO, e Sr. IZIDIO BUSS, brasileiro, casado, portador do CPF nº 009.442.119-68, 
domiciliado em Braço do Norte/SC, doravante denominado LOCADOR, considerando o disposto no artigo 79, 
inciso II da Lei n° 8.666/93, fica RESCINDIDO, a partir da 01 de fevereiro de 2019, sem qualquer ônus para 
ambas as partes, objeto “LOCAÇÃO É O IMÓVEL RESIDENCIAL DE MADEIRA, SITUADO NA RODOVIA 
SC 432, BAIRRO RIO BONITO, NA CIDADE DE BRAÇO DO NORTE/SC, CEP: 88750-000, PARA 
ATENDER A BENEFICIÁRIA SRA. ERLISANGELA CARVALHO.” E por estarem justos e acertados, sem 
nada mais a reclamar um do outro em termos de créditos contratuais, por restarem devidamente quitados, as partes 
firmam o presente instrumento rescisório em 02 vias de igual teor e forma. Braço do Norte (SC), 27 de setembro de 
2019. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. 
 
 
 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2019-09-30T13:44:38-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




